MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Arcos

Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Geral
Programas Trilhas de Futuro - Coordenação Pedagógica

 Avenida Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Distrito Industrial II - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nºº152, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2026

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – IFMG CAMPUS ARCOS, nomeado pela Portaria do IFMG nº
6671, de 17 de dezembro de 2025, publicada no DOU de 19 de dezembro de 2025,
Seção 2, pág. 22, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº
475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág.
22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016,
Seção 2, pág. 20, torna público o Resultado Final do Edital n° 152/2026, conforme
quadro a seguir.

Documento assinado eletronicamente por Niltom Vieira Junior, Professor, em
24/02/2026, às 12:31, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2628996 e o
código CRC 7D442B57.

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO (POR
GRUPO/TOTAL) CLASSIFICAÇÃO

VERONICA ANDRADE DOS SANTOS 40+0=40 1º lugar

VINICIUS DINIZ FRIAS 30+0=30
2º lugar (critério de
desempate = maior

idade)
LARISSA BORGES RODRIGUES
SILVA 30+0=30 3º lugar
CRISTIANO ALEX DA SILVA 0+0=0 4º lugar

Homologação de Edital n. 152/2026 - Agricultura Familiar (2628996)         SEI 23808.000100/2026-93 / pg. 1

23808.000100/2026-93 2626308v1

Homologação de Edital n. 152/2026 - Agricultura Familiar (2628996)         SEI 23808.000100/2026-93 / pg. 2

	Homologação de Edital n. 152/2026 - Agricultura Familiar (2628996)